
N210      2015      წლის      15   მაისი        ქ. თბილისი 

 

 

 

 

 

 

 

 

„საჯარო სამართლის იურიდიული პირის – შემოსავლების სამსახურის მიერ 

მომსახურების გაწევისათვის საფასურებისა და მათი განაკვეთების 

დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2010 წლის 30 მარტის №96 

დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე 

  

 მუხლი 1. „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-20 

მუხლის მე-4 პუნქტის შესაბამისად, „საჯარო სამართლის იურიდიული პირის 

– შემოსავლების სამსახურის მიერ მომსახურების გაწევისათვის საფასურებისა 

და მათი განაკვეთების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2010 

წლის 30 მარტის №96 დადგენილებაში (სსმ, 2010 წელი, მუხლი 538) შეტანილ 

იქნეს შემდეგი ცვლილება:  

1.  დადგენილების 14 მუხლს დაემატოს შემდეგი შინაარსის მე-4 პუნქტი:  

„4. „სსიპ – შემოსავლების სამსახურის მიერ მომსახურების გაწევისათვის 

საფასურებისა და მათი განაკვეთების“ მე-13 გრაფით გათვალისწინებული 

მომსახურების გაწევისათვის მომსახურების საფასური გადახდილ უნდა 

იქნეს საბაჟო დეკლარაციის წარდგენამდე ან ავტოსატრანსპორტო 

საშუალების საქართველოს საბაჟო ტერიტორიიდან გატანამდე.“. 
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2. დადგენილებით დამტკიცებული „სსიპ – შემოსავლების სამსახურის 

მიერ მომსახურების გაწევისათვის საფასურებისა და მათი განაკვეთების“     

მე-13 გრაფა ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:  

 

„13  

სეს ესნ-ის 8701, 8702, 8703, 8704, 

8705 და 8711 სასაქონლო 

პოზიციებით გათვალისწინებული 

მექანიკური სატრანსპორტო 

საშუალების (რომლის შიგაწვის 

ძრავას ცილინდრის მუშა მოცუ-

ლობა 50 სმ3-ზე მეტია, ხოლო 

ელექტროძრავის შემთხვევაში − 

მაქსიმალური გამომუშავებული 

სიმძლავრე 4 კვტ-ზე მეტია) ან 

8716 სასაქონლო პოზიციით 

გათვალისწინებული მისაბმელისა 

და ნახევრადმისაბმელის გაფორ-

მების მიზნით, საბაჟო დეკლა-

რაციის წარდგენის ვადის 

გაგრძელება საბაჟო საწყობში 

დროებით დასაწყობების გარეშე 

 

  

ყოველ 

კალენდარულ 

დღეზე 5 ლარი“. 

 

მუხლი 2.  დადგენილება ამოქმედდეს 2015 წლის 15 მაისიდან.  

 

 

პრემიერ-მინისტრი                                                                 ირაკლი ღარიბაშვილი  


